
ژرمن ها نگران قدرت راست افراطی 

تحلیلگران هشــدار می دهند با نزدیک شدن به انتخابات پارلمانی در آلمان و 
اولویت مهاجرت به عنوان مســئله کلیدی از نظر رای دهندگان، حزب راست 

افراطی »نفوذ فزاینده ای در افکار عمومی« این کشور پیدا کرده است.
انتخابات در آلمان به دنبال فروپاشــی دولت اولاف شولتس صدراعظم در ماه 
نوامبر )آذر( آینده برگزار خواهد شــد. ائتــلاف حاکم در آلمان که به ائتلاف 
»چراغ راهنمایی« نیز شهرت دارد، متشکل از سه حزب »سوسیال دموکرات 
چپ میانه« )SPD( به ریاست شولتس، »حزب سبز« و حزب حامی کسب و 

کار »دموکرات آزاد« است.
الجزیــره به نقل از یک معلم آلمانی نوشــت که وی قصــد دارد در انتخابات 
زودهنگام پارلمانی در تاریخ ۲۳ فوریه )۵ اسفند( به حزب پوپولیستی راست 

افراطی »آلترناتیو برای آلمان« )AfD( رای دهد.
 )CDU( این شــهروند آلمانی که از حامیان حزب اتحاد دموکرات مسیحی
به دلیل مواضع آن در حمایت از واکســن از زمان شیوع همه گیری بیماری 
کووید-۱۹ بوده است، گفت: حزب آلترناتیو تنها حزبی است که درباره مسائلی 
که نقش تعیین کننده در زندگی روزمره ما دارد، عملکرد متفاوتی داشته است.
هفته گذشــته فردریش مرتس، رهبر اتحاد دموکرات مســیحی آلمان که به 
نظر می رســد آماده می شود کرســی صدراعظم جدید آلمان را بدست آورد، 
پیشنهادی را در مورد قوانین ســخت تر مهاجرتی، معروف به طرح پنج ماده 
ای، پیشــنهاد کرد که با حمایت حزب راســت گرای الترناتیو برای آلمان به 

تصویب رسید.
هرچند که پیش نویس این طرح در نهایت در پارلمان آلمان رد شــد، تصمیم 
مرتس برای همکاری با حزب آلترناتیو سدی را که احزاب سیاسی اصلی آلمان 

ایجاد کرده بودند و مانع از همکاری با حزب راست افراطی می شد، شکست.
همزمان با محکومیت عمومی و سیاسی گسترده و اعتراضات در برلین، آنگلا 
مرکل صدراعظم سابق آلمان و اولاف شولتس، مرتس را به ارتکاب »اشتباهی 
غیرقابل بخشــش« متهم کردند. الجزیره نوشت: آلمان در کمتر از چند هفته 
با دو حمله تروریســتی مرگبار مواجه بوده است که تازه ترین آنها ۲۲ ژانویه 
)۳ بهمن( در باواریا رخ داد و هفت نفر توســط فردی که به دنبال پناهندگی 
در آلمان بوده اند، کشته شدند. تحلیلگران می گویند: نارضایتی رای دهندگان 
آلمانی از عملکرد احزاب سیاسی اصلی این کشور در خصوص جنگ اوکراین 

و افزایش هزینه های زندگی، تشدید شده است.

ویژه

گشت هوایی مشترک فیلیپین و آمریکا 
پشت مرز چین 

فیلیپین و ایالات متحده گشــت هوایی مشــترکی را با حضور بمب افکن های 
آمریکایی بر فراز دریای جنوبی چین که منطقه مورد مناقشه بین پکن و مانیل 

است، برگزار کردند.
به گزارش رویترز، ســخنگوی نیروی هوایی فیلیپیــن اعلام کرد که نیروهای 
هوایی آمریکا و کشور متبوعش روز سه شنبه گشت زنی مشترکی بر فراز دریای 

جنوبی چین انجام دادند.
ماریا کنسوئلو کاستیو گفت که این رزمایش یک روزه در دریای غربی فیلیپین 
انجام می شود. مانیل از »دریای غربی فیلیپین« برای نام بردن آب های دریای 
جنوبی چین اســتفاده می کند. این منطقه جایی اســت که منطقه اقتصادی 
انحصاری فیلیپین در آن قرار دارد. کاستیو گفت که ۲ فروند هواپیمای جنگنده 
FA-۵۰ فیلیپین به همراه ۲ فروند بمب افکن B-B۱ آمریکایی در این گشت 
هوایی شرکت داشتند. سخنگوی نیروی هوایی فیلیپین در یک نشست خبری 
عنوان کرد که انجام این رزمایش مربوط به موضوع خاصی نیست و فقط بخشی 

از تمرینات معمولی است.

میلیتاری

اعلام آتش بس در کنگو 
 

ائتلاف شورشیان در شرق جمهوری دموکراتیک کنگو از چهارم فوریه )سه شنبه 
۱۶ بهمن( آتش بس اعلام کرد.

به گزارش رویترز، »ائتلاف رودخانه کنگو« که شورشیان گروه موسوم به »۲۳ 
مارس« )M۲۳( از اعضای آن هستند، در بیانیه ای اعلام کرد که این آتش بس 

بنا به دلایل انساندوستانه برقرار می شود.
این شورشیان که هفته گذشته »گوما« بزرگ ترین شهر در شرق کنگو را تصرف 
کردند، افزودند که قصد ندارند شهر »بوکاوو« مرکز استان »کیووی جنوبی« در 

شرق کنگو را تصرف کنند.
در درگیری های اخیر میان شورشــیان و ارتش کنگو بیش از ۹۰۰ تن کشته و 

نیم میلیون نفر نیز آواره شدند.
براســاس این گزارش، همچنین ۱۶ ســرباز آفریقای جنوبی و مالاوی و سایر 
کشــورها که در قالب نیروهای حافظ صلح به کنگو اعزام شــده بودند، کشته 

شدند.
جامعه جهانی، رواندا را به حمایت از شورشیان متهم کرده است اما این کشور 

آفریقایی این اتهامات را رد کرده است.
آلمان مذاکرات مربوط به کمک های مالی به رواندا را لغو و انگلیس نیز تهدید 

به لغو کمک سالانه ۴۰ میلیون دلاری کرده است.

رویداد

بازتعریف اسلام هراسی در انگلیس
دولت انگلیس به بهانه بازتعریف اسلام هراســی و مقابله با 
تبعیض علیه جامعه مسلمانان پیشنهاد تشکیل شورایی را 
مطرح کرده است که ناظران آن را صرفا مانور سیاسی برای 
مهار انتقادات و تلاشــی در جهت مدیریت افکار عمومی 

می دانند.
روزنامه دیلی تلگراف روز سه شــنبه در گزارشی نوشت که 
»آنجلا رینر« معاون نخست وزیر انگلیس قرار است شورایی 
ویژه برای بازتعریف مفهوم اسلام هراسی تأسیس کند. این 
شورا به طور رسمی به دنبال تعیین مرز میان »آزادی بیان« 

و »تبعیض علیه مسلمانان« خواهد بود.
هدف اعلامی این طرح، مقابله با اسلام هراسی در جامعه و 
ایجاد تعریفی رسمی برای آن عنوان شده است. اما منتقدان 
می گوینــد که این اقدام در واقع تلاشــی برای آرام کردن 
فضــای افکار عمومی، بدون ارائــه راه حل های عملی برای 

مشکلات واقعی مسلمانان است.
انگلیــس در ســال های اخیر با رشــد چشــمگیر جرائم 
مرتبط با اسلام هراســی مواجه بوده اســت. طبق گزارش 
کمیسیون اسلامی حقوق بشر، حملات کلامی و فیزیکی 
علیه مســلمانان در این کشور به شــدت افزایش یافته و 

اسلام هراسی به مرحله نفرت  از مسلمانان رسیده است.
گزارشی که سال گذشــته منتشر شد نشان داد که بیش 
از نیمی از مســلمانان انگلیس بــا تبعیض در محل کار یا 
زندگی روزمره مواجه هستند. این درحالیست که گروه های 
اسلام ســتیز، به ویژه در فضای مجــازی، نقش پررنگی در 

ترویج نفرت علیه مسلمانان داشته اند.
منتقدان می گویند که طرح جدید دولت انگلیس بیشــتر 
به عنوان یک مانور سیاســی مطرح شــده است. به گفته 
»ایمان شــفیق«، مدیر یکی از سازمان های حقوق بشری 
در لندن، این اقدام تنها یک نمایش برای جلب نظر جامعه 
مسلمانان است و تأثیری بر کاهش تبعیض واقعی نخواهد 
داشت. وی به ایرنا گفت: »دولت تاکنون در ارائه راهکارهای 
مؤثر برای مقابله با اسلام هراسی شکست خورده است و این 

طرح نیز احتمالاً سرنوشت مشابهی خواهد داشت.«
بر اســاس گزارش ها، اعضای شــورای جدیدی که دولت 
انگلیس برای بازتعریف اسلام هراســی تشکیل خواهد داد 
شامل سیاستمداران، دانشگاهیان و کارشناسانی خواهند 
بود که رویکردهای مختلفی نســبت به این معضل دارند. 
این درحالی اســت که انتقادها نســبت بــه حضور برخی 
چهره های جنجالی در این شورا، از جمله افرادی که پیشتر 
به اظهار نظرات ضد اسلامی شناخته شده اند، نگرانی هایی 
را برانگیخته است. از این منظر، طرح دولت انگلیس اگرچه 
در ظاهــر اقدامی مثبت به نظر می رســد، اما با ابهامات و 
تردیدهای فراوانی همراه اســت. هنوز مشخص نیست که 
تصمیمات این شورا بر اساس چه معیارهایی اتخاذ خواهد 

شد و آیا به نفع جامعه مسلمانان خواهد بود یا خیر؟

دستگیری فرمانده داعش سومالی 

خبرگزاری دولتی ســومالی دو روز پس از حملات هوایی 
ادعایــی آمریکا به مواضع داعش، گــزارش داد که یکی از 

فرماندهان ارشد داعش در این کشور دستگیر شده است.
به گــزارش رویترز، خبرگزاری ملی »ســونا« ســومالی 
)SONNA( اعلام کرد که »عبد الرحمن شروع أوسعید« 
فرمانده جوخه ترور داعش در منطقه کوهستانی »مسکاد« 
واقع در ایالت »پونتلند« در شــمال شرقی سومالی خود را 
تسلیم نیروهای امنیتی کرده است. »عبدالقادر جامع دیریر« 
فرمانده پلیس منطقه »بری« در ایالت پونتلند،  دستگیری 
این فرمانده ارشــد داعش ملقب به »لاهور« را تایید کرد. 
»لاهور« همچنین مسئولیت اخاذی از شرکت های محلی و 

کسب درآمد برای داعش را بر عهده داشته است.
شــاخه داعش در سومالی در سال های اخیر به یک بخش 
مهم از شبکه جهانی این گروه تروریستی تبدیل شده و به 
علت ورود گسترده جنگجویان خارجی، قدرت آن افزایش 
پیدا کرده اســت. این گروه در جریان حمله به یک پایگاه 
نظامی در ماه دســامبر )آذر( ادعــا کرد که از دو خوردو با 
تله انفجاری اســتفاده کرده است که به گفته تحلیلگران 
امنیتی، این مساله نشــان دهنده استفاده از تاکتیک های 
پیچیده تر توسط داعش در ســومالی است. مقامات ایالت 
پونتلند در ماه دسامبر شروع یک تهاجم بزرگ علیه داعش 
و همچنین گروه »الشــباب« مرتبط با »القاعده« را اعلام 
کردنــد و می گویند که تا کنون چندیــن پایگاه داعش را 
تصرف کرده اند. وزارت دفاع آمریکا ادعا کرد که روز شنبه 
حملاتی هوایی علیه مواضع داعش در ســومالی اجرا کرده 
که شــماری از جنگجویان این گروه کشته شدند. شاخه 
داعش در سومالی تا این اواخر یک تهدید امنیتی کوچک 
در شــاخ آفریقا به شمار می رفت و زیر سایه گروه الشباب 
قرار داشت. مقامات سومالی در تلاش برای تحکیم کنترل 
دولت بر تمام مناطق این کشــور در پی بیش از سه دهه 
جنگ داخلی و بی قانونی در دوران پس از سرنگونی دولت 

»محمد زیادباره« در سال ۱۹۹۱ هستند.

شورش مرگبار زندانیان داعشی 
در تاجیکستان

خبرگزاری رویترز اعلام کرد که در جریان وقوع شورش در 
یک زندان تاجیکستان، پنج زندانی طرفدار داعش کشته و 
سه تن از کارکنان زخمی شدند. رویترز امروز سه شنبه به 
نقل از ۲ منبع آگاه مدعی شد که این اتفاق به دنبال تلاش 
عده ای برای فرار از زندان شهر وحدت در شرق این کشور 
رخ داده است. طبق اعلام وزارت دادگستری تاجیکستان، 
۹ زندانی مســلح به چاقوی دســت ساز امروز سه شنبه به 
نگهبان ها حمله کردند و قصد داشتند با کشتن آنها از این 
زندان فوق امنیتی در ۲۰ کیلومتری شــرق شهر دوشنبه 

فرار کنند.
این وزارتخانه اعلام کرد که در نتیجه این حمله، سه نفر از 
کارکنان زندان به شــدت زخمی شدند اما وضعیت آنها در 
شرایط پایدار است. یک منبع آگاه نیز به رویترز گفت: در 
میان مجروحان، رئیس اداره زندان نیز وجود داشــت که با 
حال وخیم به بیمارستان منتقل شد. ویدیوی تایید نشده 
در کانال های تلگرامی نشان می دهد که زندانیان مرد غرق 
در خون هســتند و دست کم یک زندانی کلاهی با پرچم 
رسمی گروه تروریستی داعش بر سر داشت. آندری سرنکو، 
تحلیلگر منطقه، گفت که حامیان داعش برای فرار از این 
زنــدان تلاش کردند و برای مدت کوتاهی پرچم این گروه 
را بر فراز زنــدان به اهتزاز درآوردنــد. هنوز هیچ گروهی 

مسئولیت این شورش را بر عهده نگرفته است. 

پولیتیک

تروریسم
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یلمی:  الهــام   - بین الملــل  گــروه 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی با توجه 
به تحولات داخلــی و خارجی و تغییر 
اولویت های بین الملل ترامپ در دومین 
بر کاخ سفید ممکن  دوره ریاســتش 
اســت قادر به حفظ ائتلاف حکومتی 
او  بالقوه  خود نباشــد که این، به طور 
را به ســمت انتخابات زودهنگام سوق 

می دهد.
توافق آتش بس غزه که در آســتانه تحلیف 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا امضا 
شد، نشــان دهنده اولویت بالای این توافق 
برای دولت ترامپ بود اما در ســرزمین های 
اشــغالی، بحث های داغی را به همراه داشته 
است و سیاســتمداران راست افراطی از این 

چشم انداز بهت زده اند.
وزیر شهرک سازی رژیم  استروک«  »اوریت 
اشغال طولانی  صهیونیستی که خواســتار 
مدت غزه شده اســت، این توافق را مبادله 

»پاداش تروریسم« خواند.
»بتســلئیل  ازجملــه  مخالفــان،  دیگــر 
است  دارایی صهیونیستی  وزیر  اسموتریج« 
که تایید نهایی ایــن توافق را متوقف کرده 
و »ایتامار بن گویر« وزیر امنیت داخلی نیز 
به دلیل آنچه آن را »توافق تسلیم« نامیده، 

استعفا داده است.
»بنیامیــن نتانیاهــو« نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی به تازگی در دیدار با اسموتریچ 
تاکید کرد که اسرائیل باید حمایت مستمر 
ترامپ را تضمین کند و تاکید کرد که صدمه 
زدن به روابط تل آویو با ترامپ مطلقاً ممنوع 

است.
پایگاه خبری- تحلیلی میدل ایست آی در 
این باره نوشــت: به نظر می رسد که موضع 
نتانیاهو به طور فزاینــده ای با موضع ارتش 

همســو می شــود که اذعان می کند ادامه 
خونریــزی در غزه، به ویژه باتوجه به افزایش 
تعداد تلفات اسرائیل موضع استراتژیک آن را 

تقویت نمی کند.
قمار راست گرایان افراطی جواب می دهد؟

ســوال اصلی این اســت که آیا نتانیاهو در 
نهایت منافع امنیتی را در اولویت قرار خواهد 
داد یا در برابر تهدیدات بن گویر، اسموتریچ 
و اســتروک که نفوذ قابل توجهی در میان 
دارند،  صهیونیســتی  مذهبــی  تندروهای 

تسلیم خواهد شد.
به گزارش میدل ایســت آی، او به احتمال 
زیــاد امیدوار اســت که ائتلاف خــود را با 
ســاختار دادن به توافق در مراحل مختلف 
تثبیت کند. این به اسرائیل اجازه می دهد تا 
کنترل مناطق استراتژیک مانند کریدورهای 
فیلادلفیا و نتزاریم را برای مدتی حفظ کند 
و در عین حال توانایی انجام عملیات نظامی 
را نگهدارد. در این میان، موضوع اداره غزه در 
دوران پسا جنگ هم به مرحله بعدی موکول 
خواهد شد اما سیاستمداران راست افراطی 

متقاعد نشده اند.
روزهای آینده نشان خواهد داد که آیا قمار 
راســت گرایان افراطی تل آویو بر سر ترامپ 
نتیجــه خواهد داد یا اینکه بازگشــت او به 
کاخ سفید آغازی بر پایان رویای آن ها برای 
از بین بردن آرمان فلســطین و الحاق کرانه 
باختری، پروژه اســتعماری شهرک ســازی 

آن هاست که ریشه در ایدئولوژی شان دارد.
حامیــان ثروتمنــد آمریکایی ایــن بلوک، 
میلیون ها دلار بــه کارزار انتخاباتی ترامپ 
برای پیروزی مجدد او بــه این امید کمک 
کردنــد که از این الحاق حمایت کند. با این 
صهیونیستی  انتخاب جنگ طلب های  حال، 
توســط ترامپ بــرای دولتش مانــع از آن 

نمی شــود کــه سیاســت های او در میان 
پویایی های منطقه ای تغییر کند.

نتانیاهــو کــه در برابر چالش هــای مکرر 
سیاســی داخلی و تلاش های دولت بایدن 
)رئیس جمهور پیشین آمریکا( برای تضعیف 
حکومتــش مقاومت کرده اســت، اکنون با 
بزرگ ترین چالش خود مواجه اســت. اینکه 
آیا او با اولویت های بین المللی ترامپ همسو 
می شود یا تسلیم خواسته های راست افراطی 

تل آویو خواهد شد؟
اولویت آمریکا عادی سازی روابط 

ریاض-تل آویو است
رسانه مستقر در لندن افزود: به نظر می رسد 
کــه اولویت هــر ۲ حزب ایــالات متحده 
عادی سازی روابط بین عربستان سعودی و 
اسرائیل باشد، اقدامی که به ایجاد یک کشور 
فلسطینی بســتگی دارد که در طرح صلح 
عربی در سال ۲۰۰۲ ذکر شده است اما اگر 
این مسیر دنبال شود، پایان ائتلاف حکومتی 
نتانیاهــو و درهم شکســتن جاه طلبی های 

راست افراطی خواهد بود.
اسموتریچ پیشــتر اعلام کرده بود که سال 
۲۰۲۵ سال تحمیل »حاکمیت« اسرائیل بر 
کرانه باختری و در واقع الحاق آن اســت. با 
این حال، اگر تلاش های عادی ســازی پیروز 
شود و تشکیل کشــور فلسطین در دستور 
کار منطقــه ای قرار گیــرد، می توان چنین 

آرزوهایی را خنثی کرد.
به رغم اتکای راســت افراطی اســرائیل به 
ترامپ، اولویت های فعلــی او با اولویت های 
دوره قبلی  ریاســت جمهــوری اش متفاوت 
اســت که نه لزوماً به دلیل تغییر دیدگاه او، 
بلکه به دلیل تغییرات منطقه ای و بین المللی 
است. از طرفی دیگر، نقش و نفوذ استراتژیک 
اسرائیل که زمانی به شدت در توافق ابراهیم 

و »معاملــه قرن« در نظر گرفته شــده بود، 
به میزان قابل توجهی کاهش یافته اســت. 
به علاوه، مفهوم تشــکیل یک ائتلاف نظامی 
منطقه ای با محوریت اسرائیل علیه ایران نیز 
کمرنگ شده است. این کاهش نفوذ، همراه 
با بحران های داخلی اســرائیل، به ترامپ که 
قبلًا از سیاست های نتانیاهو انتقاد کرده بود، 
انگیزه چندانی به او برای اینکه برنامه خود 
را بر اساس اولویت های اسرائیل تعیین کند، 

نمی دهد.
در همین حال، اولویت های کشورهای عربی، 
به ویژه کشورهای خلیج فارس تحت رهبری 
عربستان سعودی، به طور فزاینده ای بر منافع 
اســتراتژیک خود در تلاش برای ایجاد یک 
نظم جهانــی چند قطبی جدیــد متمرکز 
شده اســت. برای این منظور، آنها از جایگاه 
خود در تجارت جهانــی، ذخایر نفت و گاز 
و تلاش هــا برای حــل تنش های منطقه ای 
استفاده می کنند. در حقیقت، سیاست های 
رژیم صهیونیستی به عنوان یک تهدید کلی 
برای امنیــت ملی اعراب تلقی می شــود و 
هیچ رئیس جمهــوری آمریکا نمی تواند این 

پویایی ها را نادیده بگیرد.
عطش ترامپ برای توافق با تهران 

میدل ایســت آی در ادامه گزارش خود به 
نتانیاهو در داخل سرزمین های  چالش های 
اشغالی پرداخت و با اشاره به اینکه »احزاب 
مذهبی صهیونیســتی نیز با شکســت ها و 
تفرقه هایی روبرو هستند« خاطر نشان کرد: 
نتانیاهو اذعان دارد کــه ائتلاف این احزاب 
با جناح هــای حریدی افراطــی ارتدوکس 
بــه طور فزاینده ای متزلزل اســت. ۲ تن از 
اعضای حزب »شــاس« به تازگی خواستار 
تحقیق رســمی درباره شکســت های هفت 
اکتبر ۲۰۲۳ شدند که بدترین ترس نتانیاهو 
اســت. این امر منعکس کننــده تردیدهای 

گسترده تری در مورد دوام ائتلاف است.
پایــگاه خبــری تحلیلی میدل ایســت آی 
همچنین گزارش داد: شاید این طور به نظر 
برسد که نقطه اصلی همسویی بین نتانیاهو 
و ترامپ، موضع مشترک آن ها در قبال ایران 
باشد اما برخلاف جاه طلبی های نتانیاهو برای 
جنگ مستقیم منطقه ای علیه ایران، دولت 
جدید ایالات متحده ظاهرا از دســتیابی به 
یک توافق هسته ای جدید با ایران که به نظر 
می رســد این کشــور نیز آماده پیگیری آن 

است، حمایت کند.
ترامپ می تواند  اولویت های  به طور خلاصه، 
به طور بالقوه به پایان حکومت نتانیاهو منجر 
شود. نخست وزیر رژیم صهیونیستی ممکن 
اســت خود را با توجه به تحولات داخلی و 
خارجی ناتوان از حفظ ائتلاف حکومتی اش 
بیابــد که احتمالا او را به ســمت انتخابات 
زودهنگام سوق می دهد. این، می تواند دیگر 
ســران حزب لیکود را وادار کند که علیه او 

اقدام کنند.

در  متحــده  ایــالات  وزیــر خارجه 
مصاحبه ای به سیاســت خارجی دولت 
دوم ترامــپ پرداخــت و به مســاله 
کانال ســوئز و تعرفه های آمریکا علیه 
همسایگانش اشاره کرد و آژانس توسعه 
بین المللی آمریکا را نهادی مغایر منافع 
ملی خواند. او بــرای ونزوئلا هم خط و 
نظام  تغییر  خواســتار  و  کشید  نشان 
در کوبا شــد و ادعاهایی علیه برنامه 

هسته ای صلح آمیز ایران مطرح کرد.
»مارکو روبیو« وزیــر امور خارجه آمریکا در 
مصاحبه ای با شــبکه خبری فاکس نیوز به 
مسائل بســیاری در حوزه سیاست خارجی 
پرداخت و به کشورهای مختلفی اشاره کرد 
تا مواضع دولت ترامپ که ماهیت جاه طلبانه 
و مداخله جویانه دارد، آشکارتر شود. روبیو از 
جمله با اشــاره به کوبا گفــت که اگر دولت 
فعلی کوبا بر ســر کار بماند، او قصد ســفر 
به هاوانا را ندارد. مارکو روبیو اشاره کرد که در 
صورت باقی ماندن دولت فعلی کوبا، به هاوانا 
ســفر نخواهد کرد و افزود کــه تنها هدف 
ممکن از این ســفر می تواند بحث در مورد 

خروج دولت فعلی باشد.
کانال پاناما

وزیر خارجه آمریکا همچنین به کانال پاناما 
اشــاره کرد و گفت: »امید من در نهایت این 
است که بتوانیم به نقطه ای بازگردیم که آن 
کانال همان چیزی باشد که برای آن در نظر 
گرفته شده بود، یعنی مکانی برای همکاری 
ایالات متحده و پاناما، که برای همه آزاد و باز 

باشــد، و هیچ قدرت خارجی نتواند از طریق 
شــرکت های خود یا هر وسیله دیگری از آن 
علیه مــا در زمان درگیری اســتفاده کند و 
مانع عبور و مرور از آن شود، زیرا این مسئله 
می تواند ویرانگر باشــد.« او در پاسخ به این 
سوال که پس این مشکل می تواند به راحتی 
حل شود، بدون اینکه ایالات متحده کنترل 
عملیاتی مستقیم کانال را در دست بگیرد؟ 
گفــت: »بله. گزینه های زیادی وجود دارد، و 
من هیچ گزینــه ای را در مورد اینکه نتیجه 
نهایی چگونه خواهد بــود، رد نمی کنم. اما 
در یک سطح اساســی، ما نمی توانیم اجازه 
دهیم که چینی ها از طریق شرکت های خود 
کنترل مؤثــر بر منطقه کانال را ادامه دهند. 
این موضوع باید تغییر کند. موضع من کاملا 
روشــن بوده است و امیدوارم که در روزهای 
آینــده گام های بیشــتری بــرای تأیید این 

موضوع برداشته شود.«
ایران

از وزیــر خارجه آمریکا همچنین پرســیده 
شــد که آیا انتظار دارد که کمپین »فشــار 

حداکثری« دوباره علیه ایران اجرا شود؟
مارکو روبیو با زیر سوال بردن برنامه هسته ای 
صلح آمیز ایران و بیان ادعاهایی گفت: »فکر 
می کنم ما باید فشــار بیشتری بر ایران وارد 
کنیم تا زمانی کــه آن ها فعالیت هایی را که 
انجام می دهند، متوقف کنند. این فعالیت ها 
چه هســتند؟ آن ها در نهایت در تلاش برای 

دستیابی به سلاح هسته ای هستند.«
این اظهارات درحالی اســت کــه به اذعان 

مقام های آمریکایی سیاســت فشار بر ایران، 
سیاستی شکست خورده است. 

یواس اید علیه منافع ملی است
همچنین از مارک روبیو که اکنون ریاســت 
آژانس توســعه بین المللی ایــالات متحده 
)USAID( را هم بــر عهده دارد، در مورد 
اظهارات ایلان ماســک ســوال شد که این 
ســازمان را جنایتکار خواند و افزود که زمان 

انحلال آن فرا رسیده است.
روبیو گفــت: »این آژانس عمــلا به نهادی 
تبدیل شــده کــه معتقد اســت حتی یک 
آژانس دولتی ایالات متحده هم نیست، بلکه 
یک موسســه خیریه جهانی اســت که پول 
مالیات دهندگان را می گیرد و آن را به عنوان 
یک خیریه جهانی خرج می کند، بدون توجه 
به اینکه این کار در راستای منافع ملی هست 
یا نه.« او افزود: »یکی از رایج ترین شکایاتی 
که اگر به سفارتخانه های سراسر جهان بروید 
از مقامــات وزارت خارجــه و ســفرا و افراد 
مشابه می شــنوید، این اســت که یواس اید 

نه تنها همــکاری نمی کند، بلکه کارهایی که 
ما در آن کشــور انجام می دهیم را تضعیف 
می کند؛ آن ها از برنامه هایی حمایت می کنند 
که دولت میزبان را که ما سعی در همکاری 
گســترده تر بــا آن داریــم، ناراضی می کند 
و غیــره. بنابراین آن ها کاملا غیرپاســخگو 
هســتند. آن ها اصلا فکر نمی کنند که برای 

ایالات متحده کار می کنند. 
آن ها فقط فکر می کنند که یک نهاد جهانی 
هستند و ارباب آن ها جهان است، نه ایالات 
متحــده. و این چیزی نیســت کــه قانون 

می گوید و این وضعیت پایدار نخواهد بود.«
تعرفه علیه کانادا

از روبیــو همچنین دربــاره تعرفه هایی که 
آمریــکا علیه کانــادا وضع کــرد و فعلا به 
طور موقف لغو کرده اســت، سوال پرسیده 
شــد و او گفت: »خب، ایــن وضعیت رابطه 
اقتصــادی مــا را تغییــر می دهــد. نکته 
 رئیس جمهور این اســت که تجارت با کانادا 

بسیار ناعادلانه است.«

واشنگتن خواسته هایش را به تل آویو دیکته می کند

بازیترامپباسرنوشتبیبی

تاکید روبیو بر حفظ فشار آمریکا 

افزایش همگرایی دفاعی اروپا  بی سابقه ترین سطح تنش در روابط یوروآتلانتیک 
رهبران اتحادیه اروپا توافق کردند که برای تقویت توانایی های دفاعی خود در 

مقابل روسیه و تهدیدهای گوناگون هزینه های نظامی خود را افزایش دهند.
به گزارش رویترز، آنتونیو کاستا رئیس شورای اروپا بامداد سه شنبه پس از نشست سران 
اتحادیه اروپا در بروکســل اظهار کرد: تاکنون اقدامات زیادی انجام شــده است اما باید 

کارهای بیشتری انجام شود.
کاســتا به خبرنگاران گفت که ســران اروپا در این جلسه توافق کردند بر کاهش شکاف 
میان توانایی های دفاعی خود در حوزه های دفاع هوایی و ضد موشکی، موشک ها، مهمات 

و حمل و نقل نظامی تمرکز کنند.
سران اتحادیه اروپا درباره نحوه تامین بودجه این اقدامات نیز گفت وگو کردند اما به توافق 

مفصلی دست نیافتند.
کاســتا همچنین تاکید کرد که حفظ تمامیت ارضی دانمارک برای اعضای اتحادیه اروپا 
حائز اهمیت اســت. از سوی دیگر، اورســولا فون در لاین رئیس کمیسیون اروپا نیز به 
خبرنگاران گفت: اروپا به افزایش هزینه های دفاعی نیاز دارد. در این راســتا، باید صنایع 
نظامی را تقویت کنیم. ما ســال های زیادی بود که سرمایه گذاری اندکی در حوزه دفاعی 
داشتیم. کشورهای اروپایی در پی حمله روسیه به اوکراین بودجه دفاعی خود را افزایش 
دادند اما دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا کشورهای عضو ناتو را برای افزایش هزینه های 
نظامی و صرف ۲ درصد از تولید ناخالص داخلی در این زمینه تحت فشار قرار داده است.

وی همچنین تهدید کرده است گرینلند را تحت کنترل در خواهد آورد. گرینلند منطقه ای 
خودمختار در دانمارک است که دوسوم آن در قطب شمال قرار دارد.

رئیس جمهوری آمریکا اعلام کرد که پس از کانادا و مکزیک بر کالاهای اروپایی 
نیز تعرفه اعمال می شود.

بــه گزارش نیویورک تایمز، تهدیدهای دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا برای اعمال 
تعرفه بر کالاهای وارداتی از اتحادیه اروپا، مجازات شــدیدی علیه نزدیک ترین متحدان 
واشنگتن به حساب می آید. گزارش ها حاکی از آن است که ترامپ در روزهای اخیر بارها 

تاکید کرده است که بر ۲۷ عضو اتحادیه اروپا تعرفه های تنبیهی اعمال خواهد کرد.
ترامپ در مصاحبه ای با شــبکه »بی بی سی«  انگلیســی تصریح کرد که اعمال تعرفه  بر 

کالاهای اروپایی قطعی است و به زودی اجرایی خواهد شد.
وی در همین ارتباط خاطرنشــان کرد که کشــورهای اروپایی ســال ها از ایالات متحده 

سوءاستفاده کرده اند و دیگر نباید همچین روندی ادامه پیدا کند.
طی دو هفته اخیر و از آغاز دومین حضور ترامپ در کاخ سفید موجی از دستورات اجرایی 
و تغییر سیاست های واشنگتن در ارتباط با تجارت بین المللی، کمک های مالی و توافقات 
مختلف، منتشــر و رسانه ای شده است. آن چه که در همه این دستورات مشترک است، 
این است که رئیس جمهوری آمریکا در نظر دارد تا سخت ترین مجازات ها را علیه برخی 

از نزدیک ترین متحدان اقتصادی و نظامی واشنگتن اعمال کند.
آگاته دمارایس، کارشناس ارشد سیاست در شورای روابط خارجی اروپا دلیل این اقدامات 

ترامپ را کسری درآمد تجاری در معاملات بین المللی با این کشورها دانست.
او افزود: »ترامپ در موضوع کسری تجاری وسواس دارد و ممکن است از اقداماتی شروع 

کند که احساس می کند برد و پیروزی سریعی در پی خواهند داشت.«

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۴۱۰۳ هیات مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۲ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حسن مهدی رضا فرزند عباسعلی به شماره شناسنامه ۹۱ صادره از مشهد در ششدانگ 
یک باب منزل به مســاحت ۱۰۳/۳۵ مترمربع قسمتی از پلاک ۳۹۶ فرعی از ۳ اصلی 
بخش ۹ واقع در مطهری شــمالی ۱۶پلاک ۲۶ متعلق به خود متقاضی )سهم مشاعی 
خودش( محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
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